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Nr 488

Av herr Cassel och fröken Wetterström, i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till bidrag till utrust
ning m. m. av vissa samlingslokaler.

Under femte huvudtiteln, punkt 16, yrkar socialministern att reservations
anslaget till Bidrag till utrustning m. m. av vissa samlingslokaler skall för 
budgetåret 1956/1957 utgå med 400 000 kronor, innebärande en minskning 
med 50 000 kronor av det för innevarande budgetår utgående anslaget. 
Minskningen avser den del av anslaget, som utgår till ungdomslokaler.

De 400 000 kronorna fördelar sig sålunda att hälften därav avser bidrag 
enligt 1954 års kungörelse till utrustning av lokaler, som användes för ung
domsverksamhet och den andra hälften för bidrag enligt 1955 års kungörelse 
för utrustning av allmänna samlingslokaler för köksinventarier m. m. Av 
bidraget enligt 1955 års kungörelse avses Riksföreningen för nykterhets
rörelsernas allmänna samlingslokaler, Våra gårdar, få 75 000 kronor och 
nämnden för samlingslokaler 125 000 kronor. Bidraget enligt 1955 års 
kungörelse till köksinventarier m. m. avses utgå liksom föregående år med 
200 000 kronor att fördelas med hälften var på nämnden och Våra gårdar.

I motion till föregående års riksdag hemställdes att det då med 200 000 
kronor äskade nya anslagsbeloppet till köksinventarier m. m. skulle avslås. 
Motiveringen var bl. a. att stöd av denna art icke kunde anses åvila staten, 
utan de facto innebure ett subventionerande av enskilda personers familje
fester och korporationers sammankomster. Det framhölls vidare, att det 
av motionärerna icke kunde uppfattas som ett led i de beslutade reformerna 
på nykterhetspolitikens område, alldenstund det bland villkoren för erhål
lande av bidrag icke tänktes ingå något allmänt förbud mot alkoholför
täring i de lokaler, för vilka bidrag lämnades. Motionen avslogs av riks
dagen.

Statens nämnd för samlingslokaler har i skrivelse den 12 september 1955 
framhållit dels att statsbidraget befunnits vara alltför ringa för att utgöra 
ett effektivt stöd, vilket troligen medfört att åtskilliga lokalägande organisa
tioner, som bevisligen dreve ungdomsverksamhet ej ansett det mödan lönl 
att söka bidrag, dels att själva ansökningsförfarandet krävde arbete och 
kostnader, som i en del fall ej stode i rimlig proportion till bidragsbeloppen. 
Även Föreningen Våra gårdar framhåller att administrationsarbetet vore 
ganska tidskrävande. Nämnden uttalade slutligen att om man vägde fördelar
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och olägenheter mot varandra efter det första årets facit, nämnden för sin 
del vore benägen avstå från att påkalla anvisande av ytterligare anslag för 
ändamålet. Beträffande bidragen till anskaffande av köksinventarier in. in. 
hade nämnden ännu inga erfarenheter att redovisa. Trots dessa kritiska 
synpunkter funne nämnden ej anledning att för närvarande föreslå ändring 
i fråga om storleken av förevarande anslag utan hemställer att anslaget 
upptages med oförändrat 450 000 kronor.

Departementschefen anmäler att den utredningsman, som enligt beslut 
den 30 juni 1955 tillkallats att utreda olika frågor rörande bidrags- och låne- 
verksamheten för anordnande av allmänna samlingslokaler, avgivit sitt 
betänkande, men att förslag i ärendet ej torde kunna föreläggas 1956 års 
riksdag. Utredningsmannens förslag innebär att nu utgående bidrag skall 
ersättas med ett enhetligt inventariebidrag. I avvaktan på att slutlig ställning 
tages till detta förslag anser departementschefen att den nuvarande verk
samheten bör upprätthållas jämväl under nästa budgetår. Anslaget föreslås 
dock nedsatt till 400 000 kronor.

Det torde vara sällan förekommande att några anslagsäskande myndig
heter med mindre entusiasm än de ovan nämnda begär fortsatta medel för 
sin verksamhet. Detta ger oss belägg för vår uppfattning att dessa anslag 
icke är av den angelägenhetsgrad att de bör inrymmas inom en budget som 
måst präglas av strängaste sparsamhet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte avslå vad Kungl. Maj :t hemställt 

under punkt 16 i femte huvudtiteln rörande Bidrag till 
utrustning in. m. av vissa samlingslokaler.

Stockholm den 26 januari 1956

Leif Cassel Karin Wetterström


